
29/08/2022 10:19

1/5

NOME PONTUAÇÃO POSIÇÃO
EDILÂNIA SOARES BERNARDO 124,00 1º
GISELE CLOTILDE PEREIRA DA SILVA 116,00 2º
MARIA APARECIDA SANDES DE OLIVEIRA DA SILVA 115,00 3º
JOYCE DANTAS FARIAS 95,00 4º
ADJANE BEZERRA DO NASCIMENTO 88,00 5º

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 HOMOLOGAÇÃO

PORTARIA Nª 026 DE 29 DE AGOSTO DE 2022
 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 004/2022
 

HOMOLOGA E DIVULGA o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de seleção de Mediadores Educacionais para Educação Especial e Cadastro Reserva para cumprimento da
Política Municipal de atendimento à Educação Especial, na perspectiva da Educação Inclusiva no âmbito da Secretaria Municipal De Educação – Delmiro Gouveia e dá outras providências.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA - AL, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 1.350/2022, bem
como na Lei Federal 12.764/2012, que institui a Política Nacional de Proteção dos Direitos da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista.
RESOLVE:
Art. 1º. Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, concernente ao Edital nº. 004/2022, à vista do relatório apresentado pela Equipe para Avaliação do Perfil do
Candidato para preenchimento de cargo temporário de Professor(a) Mediador (a) para Educação Especial, consagrando-se como exatos e definitivos o resultado da lista de Selecionados
ANEXO I.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Delmiro Gouveia/AL, em 30 de AGOSTO de 2022.
 
Delmiro Gouveia – AL, 30 de agosto de 2022.
 
 
 
 

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG
 
 
 
 

ANEXO I
 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA O CARGO TEMPORÁRIO DE - EDITAL Nº 004/2022 POR ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO.
 



29/08/2022 10:19

2/5

ROSINEIDE RODRIGUES DE SOUZA 84,00 6º
MARIA DAS GRAÇAS VIEIRA 83,00 7º
KALIANE FIGUEIREDO SOARES 67,00 8º
AIRLA DOS SANTOS NOIA 65,00 9º
ANA PAULA PIRES DE SANTANA 64,00 10º
ELIANE DE SOUZA SILVA 60,00 11º
ADELCINA MARIA DA SILVA 60,00 12º
MARIA SAUDE DA SILVA OLIVEIRA 57,00 13º
MARIA JOSÉ DA SILVA FERREIRA 56,00 14º
FRANCISCA LÚCIA SANTIAGO 56,00 15º
ROSA AMÉLIA GONÇALVES LIMA 55,00 16º
MARIA PATRICIA SOARES FORTES 55,00 17º
DAYANE LOAHNNE RODRIGUES SILVA 55,00 18º
ANTONIA ARAÚJO NETA 54,00 19º
MARIA DO CARMO MENEZES SILVA 54,00 20º
MARCIA MARIA DA SILVA 54,00 21º
POLIANA FABRICIA CAVALCANTE PEREIRA 54,00 22º
MERCIA TAVARES BARROS GOMES 52,00 23º
MERCIA GOMES LIMA DOS SANTOS 52,00 24º
GICÉLIA GONÇALVES DOS SANTOS 52,00 25º
SANDRA MARIA DOS SANTOS 50,00 26º
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 48,00 27º
VALQUIRIA RODRIGUES MOREIRA 48,00 28º
ANA JOYCE DA SILVA LIMA 48,00 29º
ADILSON RODRIGUES DA SILVA 48,00 30º
LUCINEIDE MARTINS BEZERRA SERAFIM 46,00 31º
FERNANDA MARIA DOS SANTOS MONTEIRO 46,00 32º
EDICARLA CORDEIRO MOREIRA 46,00 33º
MARIA DO CARMO ALVES DA SILVA 45,00 34º
LUCIANA SILVA 45,00 35º
LUIZ CARLOS DE SOUZA CAVALCANTE 45,00 36º
GEOVANA RIBEIRO DA SILVA 45,00 37º
TAYANE RIBEIRO DE BARROS 45,00 38º
NATALY GOMES DE SOUSA 45,00 39º
LIDIVÂNIA DE OLIVEIRA GOMES 44,00 40º
BRUNA MEDEIROS GOMES 44,00 41º
NIVANIRA MARIA DE OLIVEIRA 42,00 42º



29/08/2022 10:19

3/5

MARIA SILENE NOIA DA SILVA 40,00 43º
MARISA HENRIQUE ARAÚJO 40,00 44º
SABRINA MARIA NOIA SOBRAL BANDEIRA 40,00 45º
MARIA LUCIANA SILVA DOS SANTOS 40,00 46º
GEYDE DARLLY MELO PEREIRA 40,00 47º
JANAÍNA DA SILVEIRA RAMOS BEZERRA 40,00 48º
ARISTIANE SEDRIM DOS SANTOS 40,00 49º
MARIZA DA SILVA ROCHA 40,00 50º
MARIA ILMA DA SILVA LIMA 40,00 51º
KATIANE CORREIA SILVA 40,00 52º
DIRLEY ROCHA ALVES 40,00 53º
MARIA EDNEIA BEZERRA FEITOSA 40,00 54º
JUVANEIDE GOMES DOS SANTOS 40,00 55º
CLAUDICEIA MOREIRA DO NASCIMENTO 30,00 56º
EDINEIDE OLIVEIRA FEITOZA 28,00 57º
JOELMA DE OLIVEIRA DA SILVA 25,00 58º
JANE CLEIDE PAREIRA DA SILVA 22,00 59º
MARIA TATIANE DA SILVA ALVES 22,00 60º
ROSILDA BARBOSA 20,00 61º
FRANCINETE MARQUES DOS SANTOS 20,00 62º
KÁTIA DOS SANTOS NUNES 20,00 63º
ALVACI LAURENTINO DE FARIAS 16,00 64º
EDILENE FERREIRA DE SANTANA 15,00 65º
JUCIELMA DOS SANTOS BEZERRA 13,00 66º
LUCIANO LISBOA FEITOZA 13,00 67º
EDVANIA MICENO BELARMINO 13,00 68º
LEILIANE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 13,00 69º
CARLEANE DA SILVA COSTA 11,00 70º
LUCICLEIDE NUNES DE MELO 11,00 71º
ROSELI DOS PRAZERES SILVA 10,00 72º
SHEILA NOBRE DA SILVA SANTOS 10,00 73º
ANGELA KELINE PEREIRA SANTOS 10,00 74º
FERNANDA VIEIRA DA SILVA 10,00 75º
WANESSA GOMES GONÇALVES 9,00 76º
DILCA MARQUES DOS SANTOS BARROS 6,00 77º
MARIA JEANE VIEIRA DA SILVA 6,00 78º
JANAILSON NUNES DA SILVA 6,00 79º



29/08/2022 10:19

4/5

MARCIA AGRICIO DOS SANTOS 5,00 80º
DAMIANA ROSEANO DA CONCEIÇÃO 5,00 81º
RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS 5,00 82º
RAILDES GOMES BEZERRA 5,00 83º
DIVANEIDE KATIA COSTA DA SILVA 4,00 84º
ELIELBA RAIMUNDO DOS SANTOS 4,00 85º
RAFAELLA SANTOS MARTINS 4,00 86º
REGINA MARIA DA SILVA LIMA 0,00 87º
ANA LEILA DE OLIVEIRA BARROS 0,00 88º
ELIZABETE TEIXEIRA DOS SANTOS 0,00 89º
MARIA DE FÁTIMA CORREIA 0,00 90º

TELMA LUCIA DOS SANTOS 0,00 91º
AGILDO VIEIRA TAVARES 0,00 92º
ANDREA BEZERRA LIMA DE SOUZA 0,00 93º
MARIA CLAUDINETE PEREIRA TEIXEIRA 0,00 94º
MARIA ROSA BARBOZA 0,00 95º
WILMA PEREIRA DE QUEIROZ 0,00 96º
MARIA DE FÁTIMA PEREIRA VIEIRA DA SILVA 0,00 97º
DEUSDENIA FERREIRA DA SILVA 0,00 98º
LUCIELMA OLIVEIRA DA SILVA 0,00 99º
GENILZA CAVALCANTE 0,00 100º
MARIA APARECIDA DOS SANTOS DIAS DA SILVA 0,00 101º
EMICELANIA DE BRITO FEITOZA 0,00 102º
MARIA ROSIANE GOMES DOS ASNTOS 0,00 103º
HELENA CAVALCANTE VIEIRA 0,00 104º
LANUZIA MOREIRA DA SILVA BARROS 0,00 105º
JOICE JUREMA DOS SANTOS 0,00 106º
MARIA JERLANE ARAÚJO DA SILVA 0,00 107º
BRENO GOMES LIMA 0,00 108º
GENI MARIA DA SILVA 0,00 109º
COSMA MARIA DA SILVA REIS 0,00 110º
FLAVIA CRISTINA CORREIA DA SILVA 0,00 111º
MARIA EDIJANIA DE MORAES 0,00 112º
CLEIDIANE MARIA DA SILVA SANTOS 0,00 113º
MARIA CRISTINA MOREIRA LINO BEZERRA 0,00 114º

 
RESERVA TÉCNICA

 



29/08/2022 10:19

5/5

MARIA CONCEIÇÃO CRISPIM DOS SANTOS 0,00 115º
WANESSA MARIA MARTINS 0,00 116º
VALESKA TIMBURTINO DE QUEIROZ 0,00 117º
NARA RÚBIA GONZAGA DE MENEZES 0,00 118º
RODRIGO EDUARDO MOREIRA DE OLIVEIRA 0,00 119º
MICHELLE BERNARDO DE SOUZA 0,00 120º
ANDRESSA SANDES BEZERRA 0,00 121º
MARIA LUANA CORREIA GOMES 0,00 122º
MARIA PATRICIA BARBOSA DA SILVA 0,00 123º
LAIS GOMES DOS SANTOS 0,00 124º
TATIANE RIBEIRO DE BARROS SANTOS 0,00 125º
MAYRA CASTOR DE QUEIROZ 0,00 126º
MARIA DAIANA SANTOS TORQUARTO 0,00 127º
MARIA JHULHIENE ALVEZ DE QUEIROZ 0,00 128º
ADRIELLY BEZERRA DE ARAUJO 0,00 129º
VALDENICE MARIA LACERDA 0,00 130º
EUDILEIA SANTOS SILVA 0,00 131º
IANE RAFAELA PEREIRA DA SILVA 0,00 132º
KAREN ALLANA MACHADO MELO SILVA 0,00 133º
MARCIA ALVES DELGADO 0,00 134º
MARIA ALANDIANY DA SILVA LIMA 0,00 135º
JOICE RIBEIRO DE SOUZA 0,00 136º
KÁTHIA REJANE DOS SANTOS SILVA 0,00 137º
CÍCERA ELIZANGELA RODRIGUES ALENCAR 0,00 138º
MARIA BRUNA MOREIRA DOS SANTOS 0,00 139º
LINDAURA DA SILVA LIMA 0,00 140º
KARINE SANTOS DA SILVA 0,00 141º
GIRLEIDE GOMES DA SILVA 0,00 142º
 

Publicado por:
Sirlandro Rodrigues de Amorim

Código Identificador:68D420C9


